®EG. 5%

)

648126, NIP 7681719189

ZP.271.4.2017.AP Mniszkow 18.12.2017r.

Wszyscy oferenci

Wyijasnienie Nr 2 do SIWZ

( dotyczy postgpowania znak: ZP.271.4.2017 .AP w trybie przetargu nieograniczonego na
wybor wykonawcy zadania pn.”Montaz mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujacych
OZE w Gminie Mniszkow™)

Zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. — Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U.z2015.p0z.2164 oraz z 2016r. poz. 831 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan
wraz z wyjashieniami w nastgpujacym zakresie:

Pytanie 15: W zwiazku z dynamicznym rozwojem branzy fotowoltaicznej technologia
produkcji paneli fotowoltaicznych posuneta si¢ znacznie do przodu, w zwiazku z tym
producenci modutéw fotowoltaicznych zaczeli produkowac panele o wyzszej mocy. Panele o
mocy 250 Wp sq najczesciej zalegajacym na magazynie produktem wyprodukowanym okoto
2 lata temu. W zwiazku z tym, czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli o mocy nie
przekraczajacej 260 Wp. Zastosowanie paneli o mocy 260 Wp pozwoli rowniez na
najbardziej optymalng prace falownika w przypadku falownikow 2.5 oraz nie przekroczenie
dopuszczalnej mocy przewymiarowania 30 % w przypadku falownikéw 2.0. W zwiazku z
powyzszym czy zamawiajacy dopuszcza panele o wyzszych parametrach elektrycznych niz
okreslone w przetargu, ale takie, ktore beda miescily sie w zakresach pracy falownikéw?

Odpowiedz: Tak. Patrz odpowiedZ na pytanie nr 2 w wyjasnieniach nr 1 do SIWZ.

Pytanie 16: Zamawiajacemu zalezy na bezpieczenstwie mieszkancow oraz jak najdtuzszej
eksploatacji modutow. Zamawiajacy przewiduje punkty za cene, termin ptatnosci oraz
dtugos$¢ zatrudnienia pracownikow. Czy w zwiazku z tym zamawiajacy przewiduje rowniez
dodatkowe punkty za moduty cechujace si¢ najwyzsza jakoscia posiadajace certyfikaty:
odpornosci modutow na degradacje indukowang potencjatem PID wplywajacy na wydtuzona
zywotnos¢ modutu, odpornosci modutéw na obcigzenie minimum 8000 Pa $wiadczacy o
jakosci wykonania oraz komponentoéw uzytych w produkcji. odpornosci modutéw na kule
gradowg o $rednicy 55 mm i predkosci 33,9 m/s dajace bezpieczenstwo eksploatacji
klientowi?

Pytanie 17: Zamawiajacy zaklada, iz cato$¢ zainstalowanych paneli wyprodukuje w ciagu
roku nie mniej niz 370,5 MWh. Trwatos¢ projektu jest dosy¢ dtuga. Czy w zwigzku z tym
zamawiajacy, aby wykluczy¢ panele stabej jakosci wymaga aby kazdy panel posiadat badania
El test oraz flash test mowigce o mocy danego panelu oraz jego jakosci? Oraz czy
zamawiajacy wymaga, aby odrzuci¢ panele czesto watpliwej jakosci wyprodukowane poza
Europa?



Odpowiedz: Jakos¢ montowanych paneli, $wiadectwa dopuszczenia, certyfikaty itp. beda
podlegaty odbiorowi przez inspektora nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji
zamoOwienia.

Pytanie 18: Zamawiajacy zaklada iz zywotnos¢ kabli solarnych powinna wynosi¢ minimum
25 lat. Najdtuzsza mozliwa gwarancja paneli cechujacych si¢ wysoka jakoscia dostgpnych na
rynku w tym momencie to 20 lat. Czy w zwigzku z tym zamawiajacy wymaga aby gwarancja
na pozostate elementy systemu jak np. panele fotowoltaiczne byta jak najdtuzsza czyli 20 lat?
I czy zamawiajacy wymaga aby panele posiadaly jak najwyzsza gwarancje uzysku przez 25
lat aby beneficjenci programu cieszyli si¢ jak najwyzszymi uzyskami nie tylko na poczatku,
ale rowniez w kolejnych latach, gdzie gwarancja uzysku najwyzszej jakosci producentow po
25 latach nie spada ponizej 83 % wydajnosci poczatkowe;j?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami na stronie 72 SIWZ w ustaleniach : ,,Zamawiajacy
informuje, ze interesuje go przede wszystkim wysoki poziom techniczny urzadzen instalacji
fotowoltaicznych oraz ich wykonania. Gwarancje zgodnie z zapisami SIWZ wynosza
odpowiednio: 5 lat na przedmiot umowy, 5 lat na urzadzenia i konstrukcje wsporcze ,10 lat na
inwerter, 15 lat na panele fotowoltaiczne.

Pytanie 19: W SIWZ w/w przetargu znajduje si¢ zapis: ,,Przewiduje si¢ montaz instalacji
paneli fotowoltaicznych na powierzchni dachowej budynkéw w systemie bezinwazyjnym tj.
bez uszkadzania pokrycia dachowego oraz naruszania ciagtosci izolacji termicznej oraz
przeciwwilgociowej potaci dachu”. W PFU jest tylko informacja, Ze instalacje beda
montowane na dachach skosnych. Brak informacji jaki jest ich kat nachylenia. W jaki sposob
mozna bezinwazyjnie zamontowa¢ instalacje na dachu skosnym ?

Odpowiedz: Patrz na odpowiedz na pytanie 24 w wyjasnieniach nr 1 do SIWZ

Pytanie 20: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie modutéw wigkszej mocy niz 250 Wp?
Prosze poda¢ wartosci dopuszezalnych przekroczen mocy catej mikroinstalacji wyrazone w
Wp lub %. W odpowiedzi na pyt. 2 Zamawiajacy blednie postuzyt si¢ pojeciem ,,tolerancji
mocy” modulu fotowoltaicznego. Tym samym blednie dopuscit moduty 250 Wp 1 255Wp.
Kazdy modut posiada tolerancje mocy ( takze 255 Wp) ze wzgledu na wlasciwosci materiatu
jakim jest krzem. Zgodnie z tym rozumowaniem modut 255 Wp réwniez ma tolerancje mocy
r6zna od 0. Zatem stosujac te moduty zmienia nam si¢ taczna moc modutow i catej instalacji.
Nawiazujac do wstepu: prosze podac o ile moze by¢ przekroczona catkowita moc
mikroinstalacji.
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Pytanie 21: Czy rzeczywiscie Zamawiajacy w kosztach catego zadania przewidziat i
uwzglednit koszty wykonania nowych 154 instalacji odgromowych i nowych 154 instalacji
uziemiajacych? Ze wzgledu na duzy koszt wykonania takiej instalacji ( szczego6lnie
odgromowej — Rezystancja<100hm) znaczaco wpltywa to na warto$¢ catej inwestycji.

Odpowiedz: Tak.



Pytanie 22: Czy zamawiajacy jest pewien, ze istnieje minimum 3 producentéw modutow i
falownikow, ktorzy spetniaja wszystkie wymogi podane w PFU i na ktorych parametry
powotuje sie Zamawiajacy. Prosze o udowodnienie tego zarzutu, gdyz w mojej opinii nie ma
takich urzadzen.

Odpowiedz: Patrz na odpowiedz na pytanie 11 w wyjasnieniach nr 1 do SIWZ.

Pytanie 23: W czesci XIII jednym z kryterium wyboru ofert jest liczba pracownikow
zatrudnionych na podstawie umowy o prace na mini. %2 roku. Zgodnie z prawem zamowien
publicznych warunek ten narusza zasad¢ konkurencyjnosci i dyskryminuje mate podmioty
ubiegajace sie 0 zamowienie. Uzaleznienie liczby zatrudnionych pracownikéw od liczby
punktéw w kryterium jest niedopuszczalne i faworyzuje wigksze przedsigbiorstwa. Wnosze o
zmiane badz usunigcie tego kryterium.

Odpowiedz: Pozacenowe kryterium dot. punktacji za zatrudnianie pracownikéw na min. 2
roku na umowe o prace uwzglednia aspekty spoteczne, w tym integracje zawodowa i
spofeczng w zakresie zwalczania bezrobocia. Wykonawcy, w tym mali przedsigbiorcy moga
zatrudni¢ na umowe o pracg, na czas wykonywania zamowienia dodatkowe osoby, w tym
bezrobotne. Kryteria wyboru ofert pozostaja bez zmian, na ich wybodr nie przystuguje
odwotanie. Zapis SIWZ nie narusza zasady konkurencyjnosci.

Pytanie 24: Prosimy o informacje jak nalezy rozumie¢ zapis SIWZ str.3 ., Przewiduje si¢
montaz instalacji paneli fotowoltaicznych na powierzchni dachowej budynkow w systemie
bezinwazyjnym tj. bez uszkadzania pokrycia dachowego oraz naruszania ciaglo$ci izolacji
termicznej oraz przeciwwilgociowej potaci dachu™? Na rynku istnieja systemy montazowe
bezinwazyjne przeznaczone do dachow ptaskich, ale dla dachéw skosnych nie ma takich
systemoOw i na takich dachach (sko$nych) trzeba wykona¢ przymocowanie systemu
montazowego do konstrukeji dachu np. przy uzyciu $rub, uchwytéw i innych elementow,
ktorych uzycie wymaga wykonania otworéw w dachu lub zdjecia czesci pokrycia np.
dachéwek. Prosimy zatem o usuniecie tego zapisu lub jego zmiang na np. montaz instalacji
powinien by¢ wykonany w sposob jak najmniej inwazyjny w pokrycie i konstrukcje dachu.

Odpowiedz: Jako bezinwazyjny montaz Zamawiajacy rozumie montaz instalacji bez
uszkadzania pokrycia dachowego oraz naruszania ciaglosci izolacji termicznej oraz
przeciwwilgociowej polaci dachu. Po przymocowaniu systemu montazowego do konstrukeji
dachu np. przy uzyciu $rub, uchwytow i innych elementoéw, ktorych uzycie wymaga
wykonania otworéw w dachu lub zdjecia czgsci pokrycia np. dachowek. funkcjonalnose
pokrycia dachu nalezy przywroci¢ do stanu poprzedniego w zakresie szczelnosci i izolacji
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Pytanie 25: W zwiazku z rozwojem technologii fotowoltaicznej i wzrostem parametrow
technicznych dla obecnie produkowanych paneli fotowoltaicznych zwracamy si¢ z prosba o
zmiane wymogow odnosnie parametrow elektrycznych dla paneli tj. prad zwarcia, prad
nominalny, napiecie nominalne i obwodu otwartego. Pytanie uzasadniamy tym, iz okreslone
w PFU wymogi dla paneli dotyczyty paneli o mocy 250 Wp. ktore nie sa juz produkowane i



dostepne na rynku, a obecnie produkowane panele o wigkszych mocach jednostkowych
posiadaja znacznie odbiegajace wartosci parametrow pradowych.

Odpowiedz: Patrz na odpowiedZ na pytanie 11 w wyjasnieniach nr 1 do SIWZ.

Pytanie 26: Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang ilosci paneli fotowoltaicznych w dane;j
lokalizacji przy zachowaniu wymaganej tacznej mocy instalacji np.: mniejsza ilos¢ ale
mocniejszych paneli fotowoltaicznych a taczna moc nie mniejsza niz np. 2,5 kWp?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany ilosci paneli fotowoltaicznych w danej
lokalizacji. Wymagania stawiane urzadzeniom zawarto na stronach: 64, 65, 66, 67, 68 SIWZ.
Kazdy z elementdw/komponentoéw instalacji musi charakteryzowac si¢ wymaganymi
parametrami rownowaznymi badz lepszymi od wymienionych.

Pytanie 27: Prosze¢ o udzielenie odpowiedzi na jaki okres bedzie wymagane zabezpieczenie
usuni¢cia wad 1 usterek.

Zgodnie z SIWZ
1.Rekojmia za wady bedzie obejmowac tozsamy okres, jak w przypadku gwarancji.

3.Wykonawca udziela gwarancji na konstrukcje wsporcze i urzadzenia. Okres gwarancji
wynosi 5 lat 1 liczony bedzie od daty koncowego odbioru Przedmiotu umowy,
potwierdzajacego prawidlowe wykonanie Przedmiotu umowy, zgodnie z umowa, bez wad z
zastrzezeniem, ze Wykonawca udzieli gwarancji na dostarczone i zamontowane urzadzenia —
inwerter (falownik) na okres dtuzszy 10 lat.

4.Wykonawca udziela gwarancji na panele fotowoltaiczne. Okres gwarancji wynosi 15 lat i
liczony bedzie od daty koncowego odbioru Przedmiotu umowy, potwierdzajacego
prawidtowe wykonanie Przedmiotu umowy, zgodnie z Umowa, bez wad z zastrzezeniem, ze
Wykonawca udzieli gwarancji na dostarczone i zamontowane urzadzenia na okres dtuzszy, o
ile gwarantuje to producent urzadzen.

Ponadto ponizsze zapisy sugeruja, iz zabezpieczenie ma by¢ dhuzsze niz 5 lat:

6.Jezeli okres na jaki ma zosta¢ wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w
pieniadzu wnosi si¢ na caty ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi si¢ na okres nie
krotszy niz 5 lat, z jednoczesnym zobowigzaniem si¢ wykonawcy do przedtuzenia
zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.

7.W przypadku nieprzedtuzenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpozniej na 30
dni przed uptywem terminu waznosci dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej
formie niz w pienigdzu, zamawiajacy zmienia forme na zabezpieczenie w pieniadzu, poprzez
wyplate kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.

8. Wyptata, o ktérej mowa w ust.7 nastepuje nie pdzniej ,,niz w ostatnim dniu waznosci
dotychczasowego zabezpieczenia.”



Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca 70% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania
zamoOwienia i uznania przez zamawiajacego za nalezycie wykonane. Pozostate 30 % kwoty
zabezpieczenia zamawiajacy zwraca nie pozniej niz w 15 dniu po uptywie okresu gwarancji
lub rekojmi za wady z zastrzezeniem, iz Zamawiajacy potwierdzi w formie protokotu z
ostatecznego przegladu gwarancyjnego prawidlowe wykonanie Przedmiotu umowy. zgodnie z
Umowa bez wad. Wykonawca udziela gwarancji na okresy, wymienione w karcie
gwarancyjnej, bedacej zatacznikiem nr 5 do projektu umowy. Gwarancje zgodnie z zapisami
SIWZ wynosza odpowiednio: 5 lat na przedmiot umowy, 5 lat na urzadzenia i konstrukcje

wsporcze, 10 lat na inwerter, 15 lat na panele fotowoltaiczne.



